j

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

Ça1ínete Ló Prefeito

"lvi ontenegro CÍLaLe das Ãrtes, Cayitafcío Ianíno e da CítrícuCtura"

Ofício n. °  117812015 - GP 	 Montenegro, 10 de dezembro de 2015.

Assunto: Resposta Pedido de Informação n° 23412015.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Ao cumprimentá-lo, em atenção ao Pedido de Informação acima citado,
informamos que o certame licitatório TP n° 3512015 - Contratação de empresa para
realização da ampliação e reforma da Biblioteca Pública - Processo n° 820512015 -
transcorreu normalmente em sua fase interna e externa, não havendo quaisquer
impugnações com relação ao seu ato convocatório. No dia 29 de outubro, às 9h, foi
aberta licitação onde compareceram 10 empresas participantes. Após a abertura, o
certame foi suspenso para realizar a verificação de documentos, a fim de realizar a
habilitação documental das empresas participantes. Dessas, foram habilitadas 06
empresas que estariam aptas a participar da fase seguinte. Nesse intenrim foi solicitado
por esse Chefe do Executivo o encaminhamento do processo ao Gabinete que proferiu
despacho cuja cópia segue em anexo.

Quanto ao novo processo licitatório, comunicamos que esse tramita no
mesmo expediente, entretanto o certame licitatório será através da TP n° 5312015.

A licitação estava agendada para o último dia 07 de dezembro, contudo,
diante de liminar expedida pela Juíza de Direito, através de Mandado de Segurança, a
TP 5312015 está suspensa.

No que diz respeito ao encaminhamento da cópia do processo, informamos
tratar-se de expediente bastante extenso, sendo assim solicitamos que, em sendo
possível, a consulta seja efetuada junto à Administração Municipal, alternativa essa que
acarretaria economia aos cofres públicos.

Atenciosa mènt

74&d

A Sua Excelência o Senhor
Márcio Miguel Müller,
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores,
Montenegro, RS.

440

ENCAMINHAMENTO

DATA 	: 30/10/2015
DE 	: Comissão Permanente de Licitação
PARA 	: SG/GP
PROCESSO 	8208/2015

ASSUNTO 	: Tomada de Preços 35115 - Contratação de Empresa para realização de
Ampliação e Reforma do Prédio da Biblioteca Pública Municipal Hélio
Alves de Oliveira, Localizada na Rua Capitão Cruz, n° 2150, Centro,
conforme memorial Descritivo, Orçamento e Projetos.

Senhora Secretária:

Encaminhamos o processo conforme solicitado através da C.I.

n9889/151SG.

Salientamos que a Ata n 2  02 - Julgamento da Proposta Fiarra, aii'

não foi encaminhada para as empresas participantes.
 -440,  1D "'

Respeitosamente,

é  o

00
4#

alo

cr o.. .
RE I 	 fr

GABkLARNER  ro
embro

4LED FLORES
Membro

4 O
rio

.'. r

{.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Aos quatro dias do mês de novembro de dois mil e quinze, o Prefeito Municipal,

no uso de suas atribuições legais, declara REVOGADA, nos termos do. artigo 49

da Lei 8.666/93, em atenção ao interesse público, a licitação referente o Edital

de Tomada de Preços n 2  3512015 - processo n 2  8208/2015, cujo objeto é a

"Contratação de Empresa para realização de Ampliação e Reforma do Prédio da

Biblioteca Pública Municipal Hélio Alves de Oliveira, Localizada na Rua Capitão

Cruz, nQ 2150, Centro, conforme memorial Descritivo, Orçamento e Projetos.".

Montenegro, 04 de nove)3Wro de 2015.

LUIMÉRjDANA
Prefeito Municipal

'Montenegro Cíc(ade das Artes, Capítaíío Tanino,  e da Cítrícuftura".
«Voe órgãos, Voe Sangue: SaCve Vids."

Rua João Pessoa, 1363 - CX Postal, 59- CEP95780-000 - Montenegro/RS - Tel.: (51)3649-8200 - Fax: (51)3632-4594

LO

J

o 1..
-o
E

o
a)
D
CD

i
o

C) .
1

C2 C4

cá=

ONU

CO

cJ

1 32

3 .•  a
2

O ;  2<
aslOO

o

Eg
io aE

. wU.

cJ
C1)

E 0  - 	 ')"C,CO
eu
ca -o 	C:,  ca

1 ACOM-8 	 -5 M in

2

o u
EJEC
ai

O o

2w

e O LL. W 00

o 	 ~ •: 	 2 'fl I1 q
 sue o

!a

.0j•
3

.

CR 	ã=CO
0LE0

00.
.tL0 	 E 2c 	O.2'OIL 2

•o imo 	 G elo
cS> 5  0'Wc.j 	°"'0.Ow 	O :

Q2 ijj 	ft:! 	J! O.QCNrÃ
ic,o 	°28g o0&

CI

o .or  29>e)w; 	a

C5 ,0 oe)

OR

<1tijuHliti
- g ol 	'L —0 2 x. I- 'L

ci o

to 	o

L

0.E
-0
Oo

-  o c J.
c

.E õ E
e' .2 0. 0
01. 0 0

. o
O. O.. O
E o. c
o 1.o

o

t

Cl)
•e,0

OC#0c, ' 	 U
0

E o
E. 8;u 	 . 85

OO
.'-• 	00O0 5 •wO'0, UEOE'Oe,

_00 	, . 	E
O 	 Oc0OØØ

00
'0 	0

o

cr- e
° 	 Eo,- c2

gg 	EDO.
to 	2E'

•g8E
N 	 Boc. 0cc

'0 & ojc.....Eo
UE..... 	Z.!0
0O0 CO

O0OT;
-0O._EOEOE

Oe.g o

° Eo >OO,Q,
0- 	 -2g og 8

CL 	 o

i1 11H,4 	i!tfH41 .0

o
.-00O-0O0_

kn 	g-
-0--g 	 g

0 	t3.8 °-g E 	 8
C')uQ

1?

e -

o

a